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Specjaliści PWSZ w Kaliszu alarmują, że coraz więcej Polaków
umiera przedwcześnie z powodu nadużywania alkoholu. W latach
2002-2017  zmarło  z  tego  powodu  około  110  tys.  osób.  O
alarmujących  wnioskach,  do  jakich  doszli  naukowcy  z
Europejskiego  Obserwatorium  Nierówności  Zdrowotnych  przy
Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w Kaliszu, pisze RMF FM.

Specjaliści  Państwowej  Wyższej  Szkoły  Zawodowej  w  Kaliszu
przygotowali  specjalny  raport,  zatytułowany  „Narastająca  po
2002 roku w Polsce epidemia chorób i zgonów spowodowanych
alkoholem”.

Jak twierdzi prof. Witold Zatoński z PWSZ, od 2003 roku mamy w
Polsce do czynienia z pogorszeniem wskaźników zdrowia Polaków
między 20. a 64. rokiem życia. Jego zdaniem decydujący wpływ
ma na to coraz większe spożycie alkoholu. Według ekspertów z
PWSZ i Fundacji „Promocja zdrowia”, z powodu chorób związanych
ze spożyciem alkoholu w latach 2002-2017 zmarło przedwcześnie
około 110 tys. Polaków – 89 tys. mężczyzn i 18 tys. kobiet.
„Gdybyśmy uwzględnili jeszcze przyczyny pośrednie, takie jak
wypadki  i  urazy  oraz  choroby  sercowo-naczyniowe  oraz
nowotwory, do których przyczynia się nadużycie alkoholu, dane
te  należałoby  pomnożyć  co  najmniej  dwukrotnie”  –  wyjaśnia
prof. Zatoński.

Autorzy raportu zwracają uwagę, że spożycie alkoholu w Polsce
zaczęło rosnąć po 2000 r. i przyczyniło się do tego m.in.
złagodzenie regulacji, dotyczących spożywania alkoholu, powrót
w 2001 r. reklamy piwa do telewizji oraz obniżenie akcyzy na
alkohol w 2002 r. Razem z rosnącą siłą nabywczą Polaków oraz
dużą  dostępnością  taniego  alkoholu  spowodowało  to  większe
spożycie alkoholu, a co za tym idzie, większą ilość zgonów,
spowodowaną jego nadużywaniem.

https://wolnemedia.net/alkohol-zabija-polakow/


O  szkodliwości  alkoholu  wiedzą  niemal  wszyscy,  jednak
większość Polaków zapewne nie wyobraża sobie rodzinnego święta
czy spotkania z przyjaciółmi bez alkoholu. Zgodnie z wynikami
przeprowadzonego  w  grudniu  ubiegłego  roku  sondażu  CBOS  na
temat  kwoty,  jaką  Polacy  przeznaczają  na  zakup  napojów
wyskokowych, okazuje się, że średnio jest to suma 40 zł.

CBOS podkreślał jednak, że analiza została przeprowadzona w
październiku  ubiegłego  roku,  zanim  rząd  poinformował  o
propozycjach  podwyżki  akcyzy  na  alkohol.  Ankietowanych
zapytano  m.in.  o  to  ile  przeciętnie  w  ciągu  miesiąca
przeznaczają na alkohol. Według rezultatów 17% – 11-25 zł, 16%
– do 10 zł, 16% – odpowiedziało „trudno powiedzieć”, 14% – nie
wydaje nic, 12% – 51-100 zł, 3% – 101-200 zł, 1% – ponad 200
zł.

CBOS  podsumował,  że  miesięcznie  Polak  wydaje  na  alkohol
średnio 40 zł. Kolejnym pytaniem do respondentów była kwestia
cen na alkohol w Polsce. 47% stwierdziło, że ceny są niskie, z
kolei 30% uważa, że są wysokie, 23% nie ma zdania na ten
temat.

Dodano, że cenę jako wysoką najczęściej określali robotnicy o
niskich kwalifikacjach, osoby bezrobotne oraz w wieku 25-35
lat o niskich dochodach. Z kolei cena alkoholu jest „niska”
dla mieszkańców półmilionowych miast, z najwyższymi dochodami,
pracownicy klasy średniej, np. technicy, rolnicy.

Źródło: pl.SputnikNews.com

https://pl.sputniknews.com/polska/2020030612043469-alkohol-zabija-polakow-eksperci-bija-na-alarm/

